
MUNICIPIO DE CEDRAL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/may/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:29 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: tesorera

 | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$33,833,505.00GOBIERNO $7,445,406.45 $7,445,406.45$2,763,991.96 $29,152,090.51$36,597,496.96

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $104,722.25 $104,722.25$11,840.00 $607,117.75$711,840.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,155,369.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $6,553,086.92 $6,553,086.92-$277,848.04 $25,324,434.04$31,877,520.96

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,382.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $758,797.28 $758,797.28$3,030,000.00 $3,161,584.72$3,920,382.00

$87,754.00OTROS SERVICIOS GENERALES $28,800.00 $28,800.00$0.00 $58,954.00$87,754.00

$35,991,110.00DESARROLLO SOCIAL $3,097,103.46 $2,322,862.06-$3,389,912.96 $29,504,093.58$32,601,197.04

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,021,532.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,357,724.59 $1,583,483.19-$3,674,912.96 $28,988,894.45$31,346,619.04

$100,000.00SALUD $60,946.65 $60,946.65$10,000.00 $49,053.35$110,000.00

$70,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $144,800.05 $144,800.05$216,150.00 $141,349.95$286,150.00

$316,394.00EDUCACIÓN $138,343.02 $138,343.02-$127,300.00 $50,750.98$189,094.00

$319,384.00PROTECCIÓN SOCIAL $395,289.15 $395,289.15$293,192.94 $217,287.79$612,576.94

$163,800.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$107,042.94 $56,757.06$56,757.06

$1,470,276.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,264,742.38 $1,264,742.38$625,921.00 $831,454.62$2,096,197.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $587,921.00 $587,921.00$625,921.00 $38,000.00$625,921.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$511,814.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $511,814.00$511,814.00

$958,462.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $676,821.38 $676,821.38$0.00 $281,640.62$958,462.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$263,766.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $71,558,657.00 $0.00 $71,558,657.00 $11,849,008.56 $11,074,767.16 $59,709,648.44


